
32005D0605.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 4 август 2005 година 

 

за изменение на Решение 93/195/ЕИО относно ветеринарномедицинските 

условия и ветеринарното сертифициране при повторното въвеждане на 

регистрирани коне за надбягвания, спортни състезания и културни прояви 

след временен износ 

 

(нотифицирано под № С(2005)) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(2005/605/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 90/426/ЕИО на Съвета от 26 юни 1990 г. относно 

ветеринарномедицинските условия, регулиращи движението и вноса от трети 

страни на еднокопитни
1
, и по-специално член 19, точка (ii) от нея, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) В съответствие с общите правила, определени в приложение ІІ към 

Решение 93/195/ЕИО на Комисията
1
, повторното въвеждане на регистрирани коне 

за надбягвания, спортни състезания и културни прояви след временен износ е 

ограничено до коне, престояли по-малко от 30 дни в една от третите страни, 

изброени в същата група в приложение І на това решение. 

 

(2) Предвид нивото на ветеринарен надзор и факта, че съответните коне са 

отделени от животни с по-нисък здравен статус, следва да се удължи 

продължителността на временния износ на по-малко от 90 дни, вследствие на 

което да бъдат определени ветеринарномедицинските условия и ветеринарното 

сертифициране за повторното въвеждане не регистрирани коне след временен 

износ за участие в състезания, надбягвания или специфични културни прояви, 

които се състоят в Канада или в Съединените американски щати. 

 

(3)  През 2005 г. испанското училище по езда във Виена ще има представления 

в Съединените американски щати за честването на 60-тата годишнина от 

спасяването на австрийските коне, липицианска порода от генерал George Patton’s 

, в края на Втората световна война. Тези представления следва да бъдат отчетени 

като специфична конна проява, която е израз на прилагането на специфичните 

условия за повторно въвеждане. 

                                                 
1
 OB L 224 , 18.8.1990 г., стр. 42. Директива, последно изменена с Директива 2004/68/ЕО (ОВ L 

139, 30.4.2004 г., стр. 321). 
1
 ОВ L86, 6.4.1993 г., стр. 1. Решение, последно изменено с Решение 2004/211/ ЕО (ОВ L 73, 

11.3.2004 г., стр. 1). 



32005D0605.doc – ЦПР – редактиран 

 

(4) Следователно Решение 93/195/ЕИО следва да бъде изменено. 

 

(5) Мерките, предвидени в настоящото решение, са в съответствие със 

становището на Постоянния комитет по хранителната верига и здравето на 

животните, 

 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Решение 93/195/ЕИО се изменя, както следва: 

 

1. В член 1 третото тире се заменя със следното: 

 

„- взели участие в надбягвания, спортни състезания или специфични културни 

прояви, състояли се в Канада или в Съединените американски щати, и отговарят 

на условията, които се изискват в здравния сертификат съгласно образеца, 

посочен в приложение ІІІ към настоящото решение.” 

 

2. Приложение ІІІ се заменя с текста от приложението към настоящото 

решение. 

 

Член 2 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

 

Съставено в Брюксел на 4 август 2005 година. 

 

 

За Комисията 

Markos KYPRIANOU 

Член на Комисията 



32005D0605.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

„ПРИЛОЖЕНИЕ ІІІ 

 

ЗДРАВЕН СЕРТИФИКАТ 

 

за повторното въвеждане на регистрирани коне след временен износ в 

Канада и в съединените американски щати за по-малко от 90 дни за 

участие в специфични надбягвания, спортни състезания или културни 

прояви 

 

Сертификат № 

………………...... 

 

Специфична 

проява:  

   

   

   

 

 

Трета страна на износ 

………………………………………………………………………… 

      (попълнете име на страната) 

Отговорно министерство ……………………………………………………… 

      (попълнете име на министерството) 

І. Идентификация на коня 

а) № на идентификационния 

документ…………………………………............ 

б) заверен от 

…………………………………………………………………………… 

     (име на компетентния орган) 

ІІ. Произход на коня 

 Конят е изпратен от 

………………………………………………………………….. 

      (място на експедиция) 

 в 

………………………………………………………………………………………. 

      (местоназначение) 

 със самолет 

…………………………………………………………………………… 

      (посочете № на полета) 

 Име и адрес на експедитора 

………………………………………………………… 

 Име и адрес на получателя 

…………………………………………………………. 

 

ІІІ. Здравни данни 

 

Представления на испанското училище по езда във Виена през 

2005 г. в Съединените американски щати, по време на 

честването на 60-тата годишнина от спасението на австрийските 

коне, липицианска порода от генерал George Patton’s  



32005D0605.doc – ЦПР – редактиран 

 Долуподписаният удостоверява, че описаният по-горе кон отговаря на 

следните изисквания: 

 

а) произхожда от страна, където следните болести се декларират 

задължително: африканска чума по конете, дурин, сап, енцефаломиелит по 

конете (във всичките му форми, включително венецуелски 

енцефаломиелит по конете), инфекциозна анемия по конете, везикулозен 

стоматит, бяс, антракс; 

 

б) е бил прегледан същия ден и не показва никакъв клиничен признак на 

заболяване
1
 

 

в) не е предвиден за клане в рамките на национална програма за 

елиминиране на инфекциозна или заразна болест; 

 

г) от приемането му в страната на експедиция е престоял в стопанства под 

ветеринарен надзор и е бил настанен в отделни конюшни, без да е влизал в 

контакт с коне с по-нисък здравен статус; 

 

д) произхожда от територия или при наличието на официално райониране, 

съответстващо на законодателството на Общността, от част от територията 

на трета страна, в която: 

 

- през последните две години не е констатиран нито един случай на 

венецуелски енцефаломиелит по конете; 

 

- през последните шест месеца не е имало случай на дурин; 

 

- през последните шест месеца не е констатиран нито един случай на сап; 

 

е) не произхожда от територия или от част от територията на трета страна, 

считана, в съответствие със законодателството на Общността, за заразена 

от африканска чума по конете; 

 

ж) не произхожда от стопанство, което е било обект на забрани поради 

ветеринарномедицински причини, и не е бил в контакт с коне от 

стопанство, което е било обект на забрана поради ветеринарномедицински 

причини при следните наложени условия: 

 

- в случай че всички животни от породи, възприемчиви към една или 

няколко от посочените по-долу болести, са били изтеглени от 

стопанството, периодът на забрана е бил: 

 

• шест месеца в случай на енцефаломиелит по конете, считано от 

датата, когато заразените от болестта коне са били заклани или 

изтеглени от помещенията; 

 

                                                 
1
 Сертификатът трябва да бъде издаден в деня на натоварване на животното за експедиция към 

Европейския съюз или в последния работен ден преди натоварването. 



32005D0605.doc – ЦПР – редактиран 

• период, необходим за да се извършат, с отрицателни резултати, 

два теста на Когинс с тримесечен интервал на проби, взети от 

останалите животни след като заразените животни са били заклани 

в случай на инфекциозна анемия по конете; 

 

 • един месец, считано от последния регистриран случай на бяс; 

 

• петнайсет дни, считано от последния регистриран случай, в случай 

на антракс; 

 

- в случай че всички животни от породите, възприемчиви към болестта, са 

били заклани или изтеглени от стопанството, периодът на забрана е 30 дни, 

считано от датата, на която помещенията са били почистени и 

дезинфекцирани вследствие елиминирането или изтеглянето на животни, 

освен в случай на антракс, когато продължителността на забраната е 15 

дни; 

 

з) идва от стопанство: 

 

- което не е било обект на забранителни мерки заради везикулозен 

стоматит и не е бил в контакт с коне от стопанство, което е било обект 

на забранителни мерки през последните шест месеца
2
; 

 

или 

 

- което е било незасегнато от везикулозен стоматит 30 дни преди 

експедицията и където животното е било защитено от насекоми 

носители на болестта през тези 30 дни преди експедицията и е било 

подложено на един от следните здравни тестове, извършени върху 

кръвна проба, взета най-рано 21 дни след началото на периода на 

защита срещу носителите на болестта: 

 

- тест за неутрализиране на вируса, с отрицателни резултати, при разтвор 

на серума от 1/12
2
, 

 

или 

 

- серологична проба, с отрицателни резултати, извършена в съответствие 

с глава 2.1.2 от ръководството за диагностични тестове и ваксини за 

сухоземните животни на Международното бюро по епизоотии (МБE)
2
 

 

ж) доколкото ми е известно, не е бил в контакт с коне, засегнати от 

инфекциозна или заразна болест 15 дни преди настоящата декларация. 

 

ІV. Данни за престоя и карантината 

 

                                                 
2
 Ненужното се зачерква. 

 

 



32005D0605.doc – ЦПР – редактиран 

а) конят е влязъл на територията на страната на експедиция 

на………………… (попълнете дата). 

 

б) конят е пристигнал в страната на експедиция от държава-членка на 

Европейската общност
2
 или от ……………………

2
 (име на страната, от 

която е престегнал конят в страната на износ), като последната е една от 

страните в Северна Америка, изброени в група В на приложение І към 

Решение 2004/211/ЕО. 

 

в) конят е пристигнал в страната на експедиция при спазване на 

ветеринарномедицински условия, които са най-малкото толкова стриктни, 

колкото условията, предвидени в настоящия сертификат. 

 

г) според наличната информация и въз основа на приложената декларация 

(която е част от сертификата) на собственика
2
 или на пълномощника на 

собственика на коня
2
, конят не е престоял непрекъснато 90 дни или повече 

извън Европейската общност, включително датата на предвиденото 

връщане в съответствие с настоящия сертификат и не е престоял извън 

горепосочените страни. 

 

V. Конят ще бъде експедиран в превозно средство, предварително 

почистено и дезинфекцирано с дезинфектиращо вещество, официално 

признато в страната на експедиция и пригодено по такъв начин, че 

изпражненията, сламената постеля или фуражът да не се изсипват от 

превозното средство по време на транспортирането. 

 

VІ. Сертификатът е валиден в продължение на 10 дни. 

 

Дата Място Печат и подпис на официалния 

ветеринарен лекар

 

   

……………………………………………………………………………………

……... 

    (Име с главни букви и длъжност) 

                                                 
 

 

 

 

 Подписът и печатът трябва да са в цвят, различен от цвета на отпечатания текст.” 



32005D0605.doc – ЦПР – редактиран 

ДЕКЛАРАЦИЯ 

 

Аз, долуподписаният, 

………………………………………………………………… 

(име с главни букви на собственика
2
 или на 

пълномощника  

на собственика на коня
2
, описан по-горе) 

 

 декларирам, че: 

- конят ще бъде експедиран директно от помещенията за експедиция към 

помещенията за местоназначение, без да влиза в контакт с други коне, 

които не притежават същия здравен статус, 

- конят ще бъде преместван единствено между помещения, които са под 

контрол на централните компетентни органи на страната на 

експедиция, 

- конят е бил изнесен от една държава-членка на Европейския съюз, на 

…………. (дата) 

 

 

……………………….  …………………………………… 

 (място и дата)     (подпис) 

 

 

                                                 
 

 


